



EJECUCIÓN PRESUPUESTO GENERAL DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CASTELLÓN 2º TRIMESTRE-2015

ÍNDICE

PÁGINA

Resumen estado de ejecución Diputación	1
Estado Tesorería Diputación	2
Resumen estado de ejecución Patronato Turismo	4
Estado Tesorería Patronato Turismo	5
Resumen estado de ejecución Escuela Taurina	7
Estado Tesorería Escuela Taurina	8
Resumen estado de ejecución Consorcio Bomberos	10
Estado Tesorería Consorcio Bomberos	11
Resumen estado de ejecución Consorcio Aguas Pla de L'Arc	13
Estado Tesorería Consorcio Aguas Pla de L'Arc	14
Resumen estado de ejecución Consorcio Aguas La Plana	16
Estado Tesorería Consorcio Aguas La Plana	17
Resumen estado de ejecución Consorcio Matadero Zona Norte	18
Estado Tesorería Consorcio Matadero Zona Norte	19
Resumen estado de ejecución Consorcio Matadero La Plana	20
Estado Tesorería Consorcio Matadero La Plana	21
Cuenta Resultados Fundación Hospital Provincial	22
Estado Tesorería Fundación Hospital Provincial	24
Resumen análisis Estabilidad Presupuestaria Y Regla Gasto	25
Resumen análisis Estabilidad financiera	26
Cierre de Informe de Evaluación y Firma	27



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 2 - Ejercicio 2015

Entidad Local: (20910)

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2015	Desviación (B)/(A)-1	Observacio
		Previsiones iniciales	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Liquida (2)	Recaudación Liquida (2)			
1	Impuestos directos	9.158.445,52	9.158.445,52	4.881.900,51	4.438.169,29	61.825,26	9.158.445,52	-0,47	
2	Impuestos indirectos	7.478.183,20	7.478.183,20	3.123.467,70	3.123.467,70	547.686,46	7.478.183,20	-0,58	
3	Tasas y otros ingresos	6.762.900,00	7.556.220,31	2.707.735,36	2.445.552,26	30.013,91	7.556.220,31	-0,64	
4	Transferencias corrientes	98.079.895,00	98.135.302,00	41.946.621,35	41.946.621,35	14.608.286,06	98.135.302,00	-0,57	
5	Ingresos patrimoniales	429.000,00	429.000,00	89.251,78	77.830,80	20.188,57	429.000,00	-0,79	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	1.359.717,06	1.359.717,06	833.704,73	816.347,32	2.019.984,55	1.359.717,06	-0,39	
8	Activos financieros	300.000,00	19.770.997,44	42.393,79	42.393,79	0,00	19.770.997,44	-1,00	
9	Pasivos financieros								
Total Ingresos		123.568.140,78	143.887.865,53	53.625.075,22	52.890.382,51	17.287.984,81	143.887.865,5	-4,41	

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2015	Desviación (B)/(A)-1	Observacio
		Créditos iniciales	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Liquidos (2)	Pagos Liquidos (2)			
1	Gastos de personal	25.173.595,60	25.305.665,13	11.796.065,79	11.796.065,79	427.206,08	24.419.966,85	-0,53	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	14.458.703,17	16.575.209,50	5.129.178,67	4.058.789,61	2.243.538,28	12.762.911,32	-0,69	
3	Gastos financieros	619.425,48	619.425,48	176.481,32	159.215,70	0,00	619.425,48	-0,72	
4	Transferencias corrientes	50.729.237,51	52.323.126,38	26.301.367,27	21.404.306,82	2.682.483,52	50.230.201,32	-0,50	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	500.000,00	141.688,35	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6	Inversiones reales	15.407.314,72	25.212.457,33	5.137.155,12	4.843.710,25	1.936.515,28	17.780.457,33	-0,80	
7	Transferencias de capital	9.758.924,74	12.981.277,29	2.536.862,03	2.384.269,50	7.041.990,73	9.735.957,97	-0,80	
8	Activos financieros	300.000,00	300.000,00	104.239,57	92.939,49	3.870,56	300.000,00	-0,65	
9	Pasivos financieros	6.620.939,56	6.764.363,03	3.310.469,74	3.171.580,86	0,00	6.764.363,03	-0,51	
Total Gastos		123.568.140,78	140.223.212,49	54.491.819,51	47.910.878,02	14.335.604,45	122.613.283,3	-6,17	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 2 - Ejercicio 2015

Entidad Local: (20910)

Anexo F.1.1.9: Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

[VOLVER](#)

[IMPRIMIR](#)

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS											
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO					PRE RECAUDACION TRIMESTRE
	CORRIENTE			CERRADOS			PREVISION RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)					
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	TOTAL	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE		
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)						41.267.180,03	36.452.817,61	35.080.817,61	52.475.817,61	36,45		
Cobros presupuestarios			52.890.382,51			17.287.984,81	70.178.367,32	9.043.000,00	9.410.000,00	9.534.000,00	27,98	
1. Impuestos directos			4.438.169,29			61.825,26	4.499.994,55	556.000,00	556.000,00	556.000,00	1,64	
2. Impuestos indirectos			3.123.467,70			547.686,46	3.671.154,16	611.000,00	611.000,00	611.000,00	1,83	
3. Tasas y otros ingresos			2.445.552,26			30.013,91	2.475.566,17	700.000,00	950.000,00	1.250.000,00	2,90	
4. Transferencias corrientes			41.946.621,35			14.608.286,06	56.554.907,41	7.100.000,00	7.100.000,00	7.100.000,00	21,30	
5. Ingresos patrimoniales			77.830,80			20.188,57	98.019,37	12.000,00	126.000,00	10.000,00	1,40	
6. Enajenación de inversiones reales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
7. Transferencias de capital			816.347,32			2.019.984,55	2.836.331,87	57.000,00	60.000,00	0,00	1,30	
8. Activos financieros			42.393,79			0,00	42.393,79	7.000,00	7.000,00	7.000,00		
9. Pasivos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Cobros no presupuestarios			12.303.467,51			0,00	12.303.467,51	2.000.000,00	17.000.000,00	2.000.000,00	21,00	
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			35.196.596,97			0,00	35.196.596,97	0,00	0,00	0,00		
Pagos Presupuestarios	39.008.378,16	8.902.499,86	47.910.878,02	10.155.550,89	4.180.053,56	14.335.604,45	62.246.482,47	10.215.000,00	7.015.000,00	16.671.000,00	33,90	
1. Gastos de personal	11.796.065,79	0,00	11.796.065,79	427.206,08	0,00	427.206,08	12.223.271,87	1.800.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	5,40	
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	0,00	4.058.789,61	4.058.789,61	0,00	2.243.538,28	2.243.538,28	6.302.327,89	1.200.000,00	1.200.000,00	1.600.000,00	4,00	
3. Gastos financieros	159.215,70	0,00	159.215,70	0,00	0,00	0,00	159.215,70	0,00	0,00	56.000,00		
4. Transferencias corrientes	21.404.306,82	0,00	21.404.306,82	2.682.483,52	0,00	2.682.483,52	24.086.790,34	4.500.000,00	2.000.000,00	4.500.000,00	11,00	
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6. Inversiones reales	0,00	4.843.710,25	4.843.710,25	0,00	1.936.515,28	1.936.515,28	6.780.225,53	2.000.000,00	1.500.000,00	2.000.000,00	5,50	
7. Transferencias de capital	2.384.269,50	0,00	2.384.269,50	7.041.990,73	0,00	7.041.990,73	9.426.260,23	700.000,00	500.000,00	2.500.000,00	3,70	
8. Activos financieros	92.939,49	0,00	92.939,49	3.870,56	0,00	3.870,56	96.810,05	15.000,00	15.000,00	15.000,00		
9. Pasivos financieros	3.171.580,86	0,00	3.171.580,86	0,00	0,00	0,00	3.171.580,86	0,00	0,00	4.200.000,00	4,20	
Pagos no presupuestarios	60.246.311,75	0,00	60.246.311,75	0,00	0,00	0,00	60.246.311,75	2.200.000,00	2.000.000,00	2.100.000,00	6,30	
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Fondos líquidos al final del periodo							36.452.817,61	35.080.817,61	52.475.817,61	45.238.817,61	45,23	

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará:

- En la columna "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL EJERCICIO 2015 (a 01-01-2015).
- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.
- En la columna "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio", el importe del Fondo líquido previsto al INICIO DEL 3er. TRIMESTRE.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudacion/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 2 - Ejercicio 2015

Entidad Local: **17-12-000-DV-001** **P. Prov. Turismo Costa del Azahar** (20913)

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2015	Desviación (B)/(A)-1	Observacio
		Previsiones iniciales	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1	Impuestos directos								
2	Impuestos indirectos								
3	Tasas y otros ingresos	18.000,00	18.000,00	15.084,50	7.646,48	0,00	18.000,00	-0,16	
4	Transferencias corrientes	3.839.804,95	3.839.804,95	1.869.902,52	1.869.902,52	0,00	3.839.804,95	-0,51	
5	Ingresos patrimoniales	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-1,00	
6	Enajenación de inversiones reales								
7	Transferencias de capital	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-1,00	
8	Activos financieros	18.000,00	42.570,94	5.405,94	5.405,94	0,00	42.570,94	-0,87	
9	Pasivos financieros								
Total Ingresos		3.881.304,95	3.905.875,89	1.890.392,96	1.882.954,94	0,00	3.905.875,89	-3,54	

GASTOS		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2015	Desviación (B)/(A)-1	Observacio
		Créditos iniciales	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1	Gastos de personal	347.164,95	347.164,95	168.234,10	168.234,10	6.394,38	340.221,65	-0,52	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	2.294.740,00	2.319.310,94	370.116,20	328.787,78	142.790,70	2.156.959,17	-0,84	
3	Gastos financieros								
4	Transferencias corrientes	1.216.400,00	1.216.400,00	6.300,00	6.300,00	0,00	1.119.088,00	-0,99	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6	Inversiones reales	5.000,00	5.000,00	4.468,16	185,01	0,00	5.000,00	-0,11	
7	Transferencias de capital								
8	Activos financieros	18.000,00	18.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9	Pasivos financieros								
Total Gastos		3.881.304,95	3.905.875,89	549.118,46	503.506,89	149.185,08	3.621.268,82	-3,44	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 2 - Ejercicio 2015

Entidad Local: (20913)

Anexo F.1.1.9: Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

[VOLVER](#)

[IMPRIMIR](#)

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS											
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO				PREVISIÓN RECAUD./PAGOS EN EL TRIMESTRE(4)	PREVISIÓN RECAUD./PAGOS RESTANTES EN EL EJERCICIO
	CORRIENTE			CERRADOS			PREVISION RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)					
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	TOTAL	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE		
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)							786.168,17	2.021.523,37	2.147.723,37	2.323.923,37	2.021.523,37	1.917,6:
Cobros presupuestarios			1.882.954,94			0,00	1.882.954,94	314.150,00	314.150,00	314.150,00	942.450,00	956,51
1. Impuestos directos			0,00			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
2. Impuestos indirectos			0,00			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	
3. Tasas y otros ingresos			7.646,48			0,00	7.646,48	1.200,00	1.200,00	1.200,00	3.600,00	3,50
4. Transferencias corrientes			1.869.902,52			0,00	1.869.902,52	312.000,00	312.000,00	312.000,00	936.000,00	950,00
5. Ingresos patrimoniales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6. Enajenación de inversiones reales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7. Transferencias de capital			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8. Activos financieros			5.405,94			0,00	5.405,94	950,00	950,00	950,00	2.850,00	3,00
9. Pasivos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cobros no presupuestarios			44.975,63			0,00	44.975,63	7.500,00	7.500,00	7.500,00	22.500,00	
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			5.405,94			0,00	5.405,94	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pagos Presupuestarios	174.534,10	328.972,79	503.506,89	6.394,38	142.790,70	149.185,08	652.691,97	194.500,00	144.500,00	727.000,00	1.066.000,00	1.997,51
1. Gastos de personal	168.234,10	0,00	168.234,10	6.394,38	0,00	6.394,38	174.628,48	24.500,00	24.500,00	24.500,00	73.500,00	96,00
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	0,00	328.787,78	328.787,78	0,00	142.790,70	142.790,70	471.578,48	125.000,00	75.000,00	450.000,00	650.000,00	1.400,00
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4. Transferencias corrientes	6.300,00	0,00	6.300,00	0,00	0,00	0,00	6.300,00	45.000,00	45.000,00	250.000,00	340.000,00	500,00
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6. Inversiones reales	0,00	185,01	185,01	0,00	0,00	0,00	185,01	0,00	0,00	2.500,00	2.500,00	1,50
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pagos no presupuestarios	45.289,34	0,00	45.289,34	0,00	0,00	0,00	45.289,34	950,00	950,00	950,00	2.850,00	3,00
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Fondos líquidos al final del periodo							2.021.523,37	2.147.723,37	2.323.923,37	1.917.623,37	1.917.623,37	873,6:

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará:

- En la columna "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL EJERCICIO 2015 (a 01-01-2015).
- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.
- En la columna "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio", el importe del Fondo líquido previsto al INICIO DEL 3er. TRIMESTRE.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudacion/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

[VOLVER](#)

[IMPRIMIR](#)



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 2 - Ejercicio 2015

Entidad Local: Esc. Taurina

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS		Ejercicio Corriente			Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2015	Desviación (B)/(A)-1	Observacio
		Previsiones iniciales	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Liquida (2)			
1	Impuestos directos							
2	Impuestos indirectos							
3	Tasas y otros ingresos							
4	Transferencias corrientes	177.804,00	177.804,00	88.902,00	88.902,00	0,00	177.804,00	-0,50
5	Ingresos patrimoniales	336,00	336,00	0,00	0,00	0,00	336,00	-1,00
6	Enajenación de inversiones reales							
7	Transferencias de capital							
8	Activos financieros							
9	Pasivos financieros							
Total Ingresos		178.140,00	178.140,00	88.902,00	88.902,00	0,00	178.140,00	-1,50

GASTOS		Ejercicio Corriente			Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2015	Desviación (B)/(A)-1	Observacio
		Créditos iniciales	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Liquidos (2)			
1	Gastos de personal	11.240,00	11.660,00	2.774,63	2.774,63	0,00	10.494,00	-0,76
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	149.900,00	149.480,00	78.938,80	78.938,80	4.697,65	142.006,00	-0,47
3	Gastos financieros							
4	Transferencias corrientes	17.000,00	17.000,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00	-1,00
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos							
6	Inversiones reales							
7	Transferencias de capital							
8	Activos financieros							
9	Pasivos financieros							
Total Gastos		178.140,00	178.140,00	81.713,43	81.713,43	4.697,65	169.500,00	-2,23

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 2 - Ejercicio 2015

Entidad Local: Esc. Taurina

Anexo F.1.1.9: Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS											
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO				PREVISIÓN RECAUD./PAGOS EN EL TRIMESTRE(4)	PREVISIÓN RECAUD./PAGOS RESTO EJERCICIO(5)
	CORRIENTE			CERRADOS			PREVISIÓN RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)					
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	TOTAL	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE		
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)						68.772,85	76.319,17	92.583,17	109.197,17	76.319,17		
Cobros presupuestarios			88.902,00			0,00	88.902,00	29.634,00	29.634,00	29.634,00	88.902,00	88.902,00
1. Impuestos directos			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Impuestos indirectos			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Tasas y otros ingresos			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes			88.902,00			0,00	88.902,00	29.634,00	29.634,00	29.634,00	88.902,00	88.902,00
5. Ingresos patrimoniales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Enajenación de inversiones reales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Activos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cobros no presupuestarios			4.847,75			0,00	4.847,75	800,00	800,00	800,00	2.400,00	2.400,00
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos Presupuestarios	2.774,63	78.938,80	81.713,43	0,00	4.697,65	4.697,65	86.411,08	12.970,00	12.970,00	12.970,00	38.910,00	64.000,00
1. Gastos de personal	2.774,63	0,00	2.774,63	0,00	0,00	0,00	2.774,63	470,00	470,00	470,00	1.410,00	2.000,00
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	0,00	78.938,80	78.938,80	0,00	4.697,65	4.697,65	83.636,45	12.500,00	12.500,00	12.500,00	37.500,00	45.000,00
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos no presupuestarios	-207,65	0,00	-207,65	0,00	0,00	0,00	-207,65	1.200,00	850,00	800,00	2.850,00	2.500,00
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondos líquidos al final del periodo							76.319,17	92.583,17	109.197,17	125.861,17	125.861,17	150.663,17

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará:

- En la columna "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL EJERCICIO 2015 (a 01-01-2015).
- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.
- En la columna "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio", el importe del Fondo líquido previsto al INICIO DEL 3er. TRIMESTRE.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

[VOLVER](#)

[IMPRIMIR](#)



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 2 - Ejercicio 2015

Entidad Local: **17-00-026-CC-000** **C. Prev. Ext. Incen y Salv. de Castellón** (20559)

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2015	Desviación (B)/(A)-1	Observacio
	Previsiones iniciales	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos								
2 Impuestos indirectos								
3 Tasas y otros ingresos	97.000,00	97.000,00	300.026,68	264.101,86	0,00	300.026,68	2,09	
4 Transferencias corrientes	14.168.676,98	14.168.676,98	5.223.461,42	5.223.461,42	1.939.163,00	14.168.676,98	-0,63	
5 Ingresos patrimoniales	10.000,00	10.000,00	721,08	721,08	0,00	10.000,00	-0,93	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	1.080.539,15	1.842.697,15	1.080.539,15	1.080.539,15	0,00	1.842.697,15	-0,41	
8 Activos financieros	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	-1,00	
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	15.396.216,13	16.158.374,13	6.604.748,33	6.568.823,51	1.939.163,00	16.361.400,81	-0,87	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2015	Desviación (B)/(A)-1	Observacio
	Créditos iniciales	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	11.804.185,98	11.804.185,98	5.669.808,67	5.669.808,67	265.098,93	11.213.976,68	-0,52	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	2.422.675,00	2.422.675,00	919.929,78	794.543,48	193.547,21	2.059.273,75	-0,62	
3 Gastos financieros								
4 Transferencias corrientes	48.816,00	48.816,00	1.000,00	1.000,00	0,00	41.493,60	-0,98	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6 Inversiones reales	1.080.539,15	1.842.697,15	378.779,58	340.407,70	73.107,39	866.067,66	-0,79	
7 Transferencias de capital								
8 Activos financieros	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
9 Pasivos financieros								
Total Gastos	15.396.216,13	16.158.374,13	6.969.518,03	6.805.759,85	531.753,53	14.180.811,69	-3,89	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 2 - Ejercicio 2015

Entidad Local: **17-00-026-CC-000****C. Prev. Ext. Incen y Salv. de Castellón**

(20559)

Anexo F.1.1.9: Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS												
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO					PREVISIÓN RECAUD./PAGOS EN EL TRIMESTRE(4)	PI RECA I EJEI
	CORRIENTE			CERRADOS			PREVISION RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)						
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	TOTAL	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE			
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)						844.412,29	1.991.181,63	2.076.181,63	2.282.681,63	1.991.181,63	2.0		
Cobros presupuestarios			6.568.823,51			1.939.163,00	8.507.986,51	975.000,00	1.031.000,00	1.060.000,00	3.066.000,00	3.9	
1. Impuestos directos			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
2. Impuestos indirectos			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3. Tasas y otros ingresos			264.101,86			0,00	264.101,86	15.000,00	6.000,00	10.000,00	31.000,00		
4. Transferencias corrientes			5.223.461,42			1.939.163,00	7.162.624,42	950.000,00	950.000,00	950.000,00	2.850.000,00	3.5	
5. Ingresos patrimoniales			721,08			0,00	721,08	0,00	0,00	0,00	0,00		
6. Enajenación de inversiones reales			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
7. Transferencias de capital			1.080.539,15			0,00	1.080.539,15	10.000,00	75.000,00	100.000,00	185.000,00	4	
8. Activos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
9. Pasivos financieros			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Cobros no presupuestarios			1.199.508,69			0,00	1.199.508,69	200.000,00	200.000,00	200.000,00	600.000,00	6	
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			0,00			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Pagos Presupuestarios	5.670.808,67	1.134.951,18	6.805.759,85	265.098,93	266.654,60	531.753,53	7.337.513,38	890.000,00	824.500,00	1.325.000,00	3.039.500,00	4.2	
1. Gastos de personal	5.669.808,67	0,00	5.669.808,67	265.098,93	0,00	265.098,93	5.934.907,60	750.000,00	750.000,00	750.000,00	2.250.000,00	3.2	
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	0,00	794.543,48	794.543,48	0,00	193.547,21	193.547,21	988.090,69	125.000,00	74.500,00	175.000,00	374.500,00	4	
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
4. Transferencias corrientes	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
6. Inversiones reales	0,00	340.407,70	340.407,70	0,00	73.107,39	73.107,39	413.515,09	15.000,00	0,00	400.000,00	415.000,00	6	
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Pagos no presupuestarios	1.223.212,48	0,00	1.223.212,48	0,00	0,00	0,00	1.223.212,48	200.000,00	200.000,00	200.000,00	600.000,00	6	
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Fondos líquidos al final del periodo						1.991.181,63	2.076.181,63	2.282.681,63	2.017.681,63	2.017.681,63	1.6		

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará:

- En la columna "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL EJERCICIO 2015 (a 01-01-2015).
- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.
- En la columna "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio", el importe del Fondo líquido previsto al INICIO DEL 3er. TRIMESTRE.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudacion/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

[VOLVER](#)

[IMPRIMIR](#)



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 2 - Ejercicio 2015

Entidad Local: **17-00-083-CC-000** **C. Concesionario de Aguas Pla de IÁrc** (22740)

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2015	Desviación (B)/(A)-1	Observacio
	Previsiones iniciales	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos								
2 Impuestos indirectos								
3 Tasas y otros ingresos								
4 Transferencias corrientes	100.000,00	100.000,00	0,01	0,01	14.372,21	100.000,00	-1,00	
5 Ingresos patrimoniales								
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital								
8 Activos financieros								
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	100.000,00	100.000,00	0,01	0,01	14.372,21	100.000,00	-0,99	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2015	Desviación (B)/(A)-1	Observacio
	Créditos iniciales	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal								
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	100.000,00	100.000,00	396,95	396,95	9.958,00	100.000,00	-1,00	
3 Gastos financieros								
4 Transferencias corrientes								
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6 Inversiones reales								
7 Transferencias de capital								
8 Activos financieros								
9 Pasivos financieros								
Total Gastos	100.000,00	100.000,00	396,95	396,95	9.958,00	100.000,00	-0,99	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 2 - Ejercicio 2015

Entidad Local: (22740)

Anexo F.1.1.9: Calendario y Presupuesto de Tesorería

En este formulario los datos se envían automáticamente.

[VOLVER](#)

[IMPRIMIR](#)

(Importes en EUROS)

CONCEPTO	RECAUDACION/PAGOS REALES Y ESTIMADOS											
	TRIMESTRE CERRADO RECAUDACIÓN/PAGOS ACUMULADA AL FINAL DEL TRIMESTRE VENCIDO (2)						PREVISIONES TRIMESTRE EN CURSO				PREVISIÓN RECAUD./PAGOS EN EL TRIMESTRE(4)	PREVISIÓN RECAUD./PAGOS RESTO EJERCICIO(5)
	CORRIENTE			CERRADOS			PREVISION RECAUDACIÓN/PAGOS EN CADA MES(3)					
	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	NO INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	INCLUIDOS EN LOS CÁLCULOS DEL PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES	TOTAL	TOTAL	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE		
Fondos líquidos al inicio del periodo (1)						3.467,76	7.485,02	7.485,02	7.485,02	7.485,02	7.485,02	
Cobros presupuestarios			0,00		14.372,21	14.372,21	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00	
1. Impuestos directos			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2. Impuestos indirectos			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3. Tasas y otros ingresos			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4. Transferencias corrientes			0,00		14.372,21	14.372,21	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00	
5. Ingresos patrimoniales			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6. Enajenación de inversiones reales			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7. Transferencias de capital			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8. Activos financieros			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9. Pasivos financieros			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cobros no presupuestarios			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva			0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Pagos Presupuestarios	0,00	396,95	396,95	0,00	9.958,00	9.958,00	10.354,95	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00
1. Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Gastos en bienes corrientes y servicios	0,00	396,95	396,95	0,00	9.958,00	9.958,00	10.354,95	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00
3. Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Transferencias corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6. Inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9. Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos no presupuestarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondos líquidos al final del periodo							7.485,02	7.485,02	7.485,02	7.485,02	7.485,02	7.485,02

OBSERVACIONES

(1) En el concepto "Fondos líquidos al inicio del periodo" se reflejará:

- En la columna "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL EJERCICIO 2015 (a 01-01-2015).
- En las columnas de "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" el importe del Fondo líquido previsto al comienzo de cada mes.
- En la columna de "Previsión Trimestre en curso - Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" el importe del Fondo líquido existente al COMIENZO DEL TRIMESTRE EN CURSO.
- En la columna "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio", el importe del Fondo líquido previsto al INICIO DEL 3er. TRIMESTRE.

(2) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Trimestre cerrado Recaudación/Pagos acumulada al final del trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

(3) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Previsiones Trimestre en curso - Prevision Recaudación/Pagos en cada mes" se corresponden con los importes de Recaudación/Pagos previsto realizar en el MES correspondiente con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

(4) Los Cobros/Pagos en la columna "Prevision Recaud./Pagos en el trimestre" se corresponden con el total de Recaudación/Pagos previsto realizar en el trimestre en curso.

(5) Los importes de Recaudación/Pagos en las columnas "Prevision Recaud./Pagos RESTO Ejercicio" se corresponden con el TOTAL de Recaudación/Pagos previsto realizar en el resto de ejercicio con independencia de que se trate de Recaudación/Pagos de Derechos liquidados/Obligaciones reconocidas de ejercicio corriente o cerrados.

En este formulario los datos se envían automáticamente.

VOLVER

IMPRIMIR

CONCESIONARIO DE AGUAS LA PLANA

Fecha Obtención 04/08/2015

9:01:10

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 30/6/2015

Pág. 1

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES.	37.000,00		37.000,00						-37.000,00
5	INGRESOS PATRIMONIALES.	29.577,74		29.577,74	572,90	572,90		572,90		-29.004,84
8	ACTIVOS FINANCIEROS.		309.799,00	309.799,00						-309.799,00
	Suma Total Ingresos.	66.577,74	309.799,00	376.376,74	572,90	572,90		572,90		-375.803,84

PRESUPUESTO DE GASTOS 2015

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	31.200,00		31.200,00	16.418,58	16.418,58		16.418,58		14.781,42
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.		216.508,00	216.508,00						216.508,00
6	INVERSIONES REALES.		93.291,00	93.291,00						93.291,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	35.377,74		35.377,74						35.377,74
	Suma Total Gastos.	66.577,74	309.799,00	376.376,74	16.418,58	16.418,58		16.418,58		359.958,16

	Diferencia. . .				-15.845,68	-15.845,68		-15.845,68		-15.845,68
--	------------------------	--	--	--	-------------------	-------------------	--	-------------------	--	-------------------

SITUACIÓN DE LOS ORDINALES DE TESORERÍA

Nº Ord.	Nombre del Banco Domicilio Sucursal	Cod. Bco / Cod. Suc Nº Cuenta	Saldo Anterior	Ingresos	Pagos	Saldo	Cta.PGCP
200	CAJA AHORROS MONTE PIEDAD DE MAC CABALLEROS	2038 / 9939 6000422581	86.046,07	250.572,90	16.418,58	320.200,39	5710
201	CAJA AHORROS MONTE PIEDAD DE MAC CABALLEROS	2038 / 9939 1400358229	250.000,00		250.000,00		5770
901	FORMALIZACION FORMALIZACION	9999 / 0001					5570
	Totales		336.046,07	250.572,90	266.418,58	320.200,39	

MATADERO ZONA NORTE

Fecha Obtención 04/08/2015

9:05:49

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 30/6/2015

Pág.

1

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
5	INGRESOS PATRIMONIALES.	12.857,00		12.857,00						-12.857,00
	Suma Total Ingresos.	12.857,00		12.857,00						-12.857,00

PRESUPUESTO DE GASTOS 2015

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	100,00		100,00						100,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	6.351,87		6.351,87						6.351,87
6	INVERSIONES REALES.	6.405,13		6.405,13						6.405,13
	Suma Total Gastos.	12.857,00		12.857,00						12.857,00

	Diferencia. . .									
--	------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

SITUACIÓN DE LOS ORDINALES DE TESORERÍA

Nº Ord.	Nombre del Banco Domicilio Sucursal	BIC IBAN	Saldo Anterior	Ingresos	Pagos	Saldo	Cta.PGCP
200	BANKIA, S.A.	CAHMESMMXXX ES 03 20389939946000504132	782,99			782,99	5710
901							5570
	Totales		782,99			782,99	

PRESUPUESTO DE INGRESOS 2015

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2015 HASTA 30/6/2015

Pág.

1

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.				9.663,75	9.663,75		9.663,75		9.663,75
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES.	30.297,00		30.297,00						-30.297,00
5	INGRESOS PATRIMONIALES.	82.110,00		82.110,00	43.691,29	23.296,64		23.296,64	20.394,65	-38.418,71
	Suma Total Ingresos.	112.407,00		112.407,00	53.355,04	32.960,39		32.960,39	20.394,65	-59.051,96

PRESUPUESTO DE GASTOS 2015

Clasificación CAPÍTULO	DENOMINACIÓN DE LOS CAPÍTULOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
1	GASTOS DE PERSONAL.	86.348,00		86.348,00	41.807,60	41.807,60		41.807,60		44.540,40
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	10.425,00		10.425,00	3.158,41	3.031,07		3.031,07	127,34	7.266,59
3	GASTOS FINANCIEROS.	150,00		150,00						150,00
6	INVERSIONES REALES.	15.484,00		15.484,00	7.305,15	7.305,15		7.305,15		8.178,85
	Suma Total Gastos.	112.407,00		112.407,00	52.271,16	52.143,82		52.143,82	127,34	60.135,84

	Diferencia. . .				1.083,88	-19.183,43		-19.183,43	20.267,31	1.083,88
--	------------------------	--	--	--	----------	------------	--	------------	-----------	----------

SITUACIÓN DE LOS ORDINALES DE TESORERÍA

Nº Ord.	Nombre del Banco Domicilio Sucursal	BIC IBAN	Saldo Anterior	Ingresos	Pagos	Saldo	Cta.PGCP
200	BANKIA, S.A.	CAHMESMMXXX ES 97 6000504969	690,64		20,00	670,64	5710
201	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, S	BBVAESMMXXX ES 95 0201500739	142.766,94	47.962,89	92.877,48	97.852,35	5710
901							5570
	Totales		143.457,58	47.962,89	92.897,48	98.522,99	

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 2 - Ejercicio 2015

Entidad Local: (20511)

F.1.4.2. Contabilidad ESFL - Modelo abreviado - Cuenta de Resultados (importe en euros)

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 2º trimestre del ejercicio 2015 Actualización del PRESUPUESTO DE EXPLOTACIÓN

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

Información referida al periodo:	Previsión inicial 2015	Estimaciones anuales de cierre ejercicio	Situación fin trimestre vencido	31/XII/2014
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO				
720, 721, 722, 723, 740, 747, 748, 728 700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709)	525.370,00	525.370,00	112.136,10	636.356,5
(650), (651), (653), (654), (658) (6930), 71*, 7930	1X. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil			
73	2. Gastos por ayudas y otros	-65.000,00	-24.470,16	-65.333,7
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610*, 611*, 612*, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	3. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación			
75	4. Trabajos realizados por la entidad para su activo			
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950 (62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	5. Aprovisionamientos	-9.000,00	-1.670,94	-10.707,2
(68)	6. Otros ingresos de la actividad	0,00	0,00	1.562,0
745, 746	7. Gastos de personal	-187.000,00	-101.564,10	-175.427,6
7951, 7952, 7955, 7956	8. Otros gastos de la actividad	-214.400,00	-86.888,46	-262.011,6
(690), (691), (692), 770, 771, 772, 790, 791, 792, (670), (671), (672)	9. Amortización del inmovilizado.	-171.000,00	0,00	-162.407,0
760, 761, 762, 767, 769	10. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio.	121.030,00	0,00	121.205,2
(660), (661), (662), (664), (665), (669)	11. Exceso de provisiones.			
(663), 763	12. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado.			
(668), 768	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+1X+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	0,00	-102.457,56	83.236,6
(666), (667), (673), (675), (696), (697), (698), (699), 766, 773, 775, 796, 797, 798, 799	13. Ingresos financieros.			
(6300)*, 8301*, (833), 834, 835, 838	14. Gastos financieros.			
	15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.			
	16. Diferencias de cambio.			
	17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.			
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (13+14+15+16+17).	0,00	0,00	0,0
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	0,00	-102.457,56	83.236,6
	18. Impuestos sobre beneficios.			
	A.4) VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+18)	0,00	-102.457,56	83.236,6
	B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto**			
940, 9420	1. Subvenciones recibidas	0,00	0,00	292.695,5
941, 9421	2. Donaciones y legados recibidos	0,00	0,00	100.920,0
(800), (89), 900, 991, 992, (810), 910, (85), 95 (8300)*, 8301*, (833), 834, 835, 838	3. Otros ingresos y gastos			
	4. Efecto impositivo			
	B.1) Variación del patrimonio neto por ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2+3+4)	0,00	0,00	393.615,5
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
(840), (8420)	1. Subvenciones recibidas	0,00	0,00	-401.822,6
(841), (8421)	2. Donaciones y legados recibidos	0,00	0,00	-112.998,1
(802), 902, 993, 994, (812), 912	3. Otros ingresos y gastos			
8301*, (836), (837)	4. Efecto impositivo			
	C.1) Variación del patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4)	0,00	0,00	-514.820,8
	D) Variaciones de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1) **	0,00	0,00	-121.205,2
	E) Ajustes por cambio de criterio			
	F) Ajustes por errores	0,00	0,00	48.945,8
	G) Variaciones en la dotación fundacional y fondo social			
	H) Otras variaciones			

I) RESULTADO TOTAL, VARIACION DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

* Su signo puede ser positivo o negativo.

** En su caso, para calcular este saldo, las entidades que opten por aplicar los criterios de registro y valoración incluidos en la segunda parte del Plan General de Contabilidad de PYMES, aprobado por RD 1515/2007, de 16 de noviembre, deberán identificar los aumentos (ingreso y transferencia de pérdidas) y disminuciones (gastos y transferencias de ganancias) en el patrimonio neto originados por las diferentes operaciones contabilizadas en el subgrupo 13.



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 2 - Ejercicio 2015

Entidad Local: (20511)

F1.2.9 - CALENDARIO Y PRESUPUESTO DE TESORERÍA

Importes en euros.

CONCEPTO	COBROS/PAGOS ACUMULADOS HASTA FINAL TRIMESTRE VENCIDO (2)
Saldo inicial de Tesorería al comienzo del periodo (1)	575.706,89
Flujo de efectivo actividades explotación	114.853,21
Flujo de efectivo actividades de inversion	-2.363,83
Cobros por Desinversiones	0,00
Pagos por inversiones	2.363,83
Flujo de efectivo por actividades de financiación	0,00
Cobros por actividades de financiación	0,00
Pagos por actividades de financiación	0,00
Efecto de las variaciones de tipo de cambio	0,00
Saldo de Caja	688.196,27

Conceptos y/o elementos considerados al determinar el mínimo de tesorería, y observaciones:

(1) En el concepto "Saldo inicial de Tesorería al comienzo periodo" se reflejará:

- En la columna "Cobros/Pagos acumulados hasta final trimestre vencido" el importe del Saldo inicial de Tesorería existente al COMIENZO DEL EJERCICIO 2015 (a 01-01-2015).

(2) Los Cobros/Pagos en la columna "Cobros/Pagos acumulados hasta final trimestre vencido" se corresponden con el TOTAL de Cobros/Pagos ACUMULADOS realizados en el ejercicio hasta el final del trimestre vencido.

VOLVER

IMPRIMIR



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 2 - Ejercicio 2015

Entidad Local: (20910)

F.3.2 Informe actualizado Evaluación - Resultado Estabilidad Presupuestaria Grupo Administración Pública y valoración del cumplimiento de la r del gasto

(En el caso de que la Entidad este sometida a Contabilidad Empresarial el Ingreso y Gasto no Financiero ya es directamente el computable a efectos del Sistema Europeo de Cuentas aplican ajustes)

Entidad	Ingreso no financiero	Gasto no financiero	Ajustes propia Entidad	Ajustes por operaciones internas	Capac./Nec. Financ. Entida
17-00-006-HH-000 F. Hospital Provincial de Castellón	525.370,00	475.400,00	0,00	0,00	49.970
17-00-026-CC-000 C. Prev. Ext. Incen y Salv. de Castellón	16.321.400,81	14.180.811,69	0,00	0,00	2.140.585
17-12-000-DD-000 Diputación Prov. de Castellón	124.116.868,09	115.548.920,27	2.340.342,74	0,00	10.908.290
17-12-000-DV-001 P. Prov. Turismo Costa del Azahar	3.863.304,95	3.621.268,82	0,00	0,00	242.036
17-12-000-DV-005 Esc. Taurina	178.140,00	169.500,00	0,00	0,00	8.640
17-00-083-CC-000 C. Concesionario de Aguas Pla de l'Arc	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0

Capacidad/Necesidad Financiación de la Corporación Local **13.349.521**

LA CORPORACIÓN LOCAL CUMPLE CON EL OBJETIVO DE ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA

CUMPLIMIENTO /INCUMPLIMIENTO de acuerdo con LO 2/2012

De acuerdo con lo establecido en el artículo 16 apartado 4 de la Orden HAP 2105/2012, de 1 de octubre, por la que se desarrollan las obligaciones de suministro de la información previstas en la LO 2/2012 ¿VALORA QUE LA CORPORACIÓN CUMPLIRÁ LA REGLA DEL GASTO AL CIERRE DEL EJERCICIO CORRIENTE? (Marque lo que corresponda) SI NO

Observaciones y/o consideraciones al Cumplimiento/Incumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria del Grupo de Entidades que están dentro del Sector Administraciones Públicas de la Corporación Local

Situación de la entrega: **Cumplida obligación**

[VOLVER](#)

[IMPRIMIR](#)



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 2 - Ejercicio 2015

Entidad Local: (20910)

F.3.4 Informe del nivel de deuda viva al final del periodo actualizado

Entidad	Deuda a corto plazo	Emisiones de deuda	Operaciones con Entidades de crédito	Factoring sin recurso	Deuda viva al final del periodo		
					Avales ejecutados - reintegrados	Otras operaciones de crédito	Con Administraciones Públicas (FFPP)
17-00-006-HH-000 F. Hospital Provincial de Castellón	219.063,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
17-00-026-CC-000 C. Prev. Ext. Incen y Salv. de Castellón	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
17-12-000-DD-000 Diputación Prov. de Castellón	3.077.339,06	0,00	49.816.901,23	0,00	0,00	0,00	0,
17-12-000-DV-001 P. Prov. Turismo Costa del Azahar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
17-12-000-DV-005 Esc. Taurina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
17-00-083-CC-000 C. Concesionario de Aguas Pla de l'Arc	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,
Total Corporación Local	3.296.402,72	0,00	49.816.901,23	0,00	0,00	0,00	0,

Nivel Deuda Viva **53.113.303,4**

Observaciones y/o consideraciones al Nivel de Deuda previsto al final del periodo de la Corporación Local:

Situación de la entrega: **Cumplida obligación**

[VOLVER](#)

[IMPRIMIR](#)



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 2 - Ejercicio 2015

Entidad Local: (20910)

F.3.5 Comunicación de datos y firma de Informe de Evaluación cumplimiento de objetivos Ley organica 2/2012.

Comunico la actualización y datos de ejecución del Presupuesto y/o de los estados financieros de las entidades que forman parte del Sector Administraciones Públicas de esta Corporación Local correspondientes al 2º trimestre del ejercicio 2015.

Así mismo comunico los datos correspondientes al Informe de Evaluación de cumplimiento de objetivos que contempla Ley Organica 2/2012, y que suponen que el Presupuesto en ejecución de las Entidades que forman parte del sector Administraciones Públicas de esta Corporación:

Cumple el objetivo de Estabilidad Presupuestaria.

Observaciones de la Intervención a la información que se comunica:

Por favor, asegúrese de que ha importado correctamente los datos de Presupuestos pulsando "Actualizar datos" en el resumen de la clasificación económica de cada uno de sus entes.

[BORRAR FIRMA](#)

[ABRIR FIRMA](#)

[VOLVER](#)